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Projektą teikia Švietimo ir mokslo ministerija. 

Projekto tikslas. Iš esmės pritarti Seimo narių G. Vasiliausko, E. Jovaišos, A. Gumuliausko, 

K. Smirnovo ir kitų pateikto įstatymo projektui, kuriuo siūloma numatyti, kad gimnazijoms, 

galinčioms vykdyti: 

 akredituotą vidurinio ugdymo programą ir pagrindinio ugdymo programą ar  

 akredituotą vidurinio ugdymo programą, pagrindinio ugdymo programą ir pradinio ugdymo 

programą,  

būtų priskiriamos ir mokyklos, kuriose mokosi ne mažiau kaip 20 proc. specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių. 

Dabartinė situacija. Šiuo metu gimnazijos tipui priskiriamos mokyklos, vykdančios akredituotą 

vidurinio ugdymo programą (11-12 klasės) ir pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį (9-10 

klasės). Išimtys numatytos toms gimnazijoms, kurios yra vienintelės mokyklos gyvenamojoje 

teritorijoje, privačios mokyklos, taip pat mokyklos, kuriose ugdomi tik specialiųjų poreikių turintys 

vaikai ir nėra bendrųjų klasių. 

Projekto esmė. Iš esmės pritariama įstatymo projektui, tačiau siūloma jį tobulinti: 

1. Įstatymo projekte konkrečiai nenurodytos specialiuosius ugdymosi poreikius lemiančios 

priežastys, todėl į nurodytus 20 procentų viso mokinių skaičiaus būtų įskaičiuojami visi specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintys mokiniai, nors pagal įstatymo projekto aiškinamąjį raštą įstatymo 

projekto tikslas siejamas su neįgaliaisiais. 

2. Atsižvelgiant į įstatymo projekto tikslą, jame turėtų būti nustatyta, kad gimnazija, 

vykdančia akredituotą vidurinio ugdymo programą ir pagrindinio ugdymo programą ar akredituotą 

vidurinio ugdymo programą, pagrindinio ugdymo programą ir pradinio ugdymo programą, gali būti 

mokykla, kurioje ne mažiau kaip 20 procentų viso mokinių skaičiaus sudaro specialiųjų ugdymosi 

poreikių ir neįgalumo lygį arba 55 procentų ir mažesnį darbingumo lygį turintys mokiniai. Įstatymo 

projekte taip pat siūlytina nustatyti, kokio lygio specialiuosius ugdymosi poreikius ar neįgalumo 

lygį turintys mokiniai būtų įskaičiuojami, taikant įstatymo projekte siūlomą reguliavimą. 

3. Siūlytina įstatymo projektą tobulinti pagal Seimo kanceliarijos Teisės departamento 

pastabas, o taip pat papildyti nuostata, kad specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių daliai 

tapus mažesnei, negu siūloma įstatymo projekte, mokykla galėtų išlikti gimnazija iki tada, kol 

vidurinio ugdymo programą baigs tais metais III gimnazijos klasėje besimokantys mokiniai. Jeigu 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių dalis mokykloje nesiekia 20 procentų, nauja 

III gimnazijos klasė nesudaroma. 

Derinimas. Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Teisingumo ministerijai, Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijai ir Lietuvos savivaldybių asociacijai. Lietuvos savivaldybių asociacija pastabų ir 

siūlymų neturėjo. Į Teisingumo ministerijos ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos siūlymus 

atsižvelgta.  
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Atitiktis Vyriausybės programai.  Vyriausybės programos 127.6. papunktyje yra numatyta 

suteikti neįgaliesiems ir kitoms socialinės atskirties grupėms galimybes įgyti bendrąjį išsilavinimą ir 

ugdyti savo gebėjimus kartu su kitais asmenimis tose bendruomenėse, kur jie gyvena. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje prieš tai 

tarpinstituciniame pasitarime aptarus Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir 

pasiūlymus.  

 

 

Patarėja         Jolanta Bieliauskaitė 
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